
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova  27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ  
 

 

8/25 Léčba psychických poruch ve vyšším věku – VIDEOKURZ 
 
Datum: 25. 2. 2025 od 17.00 hod. 
Délka: 2 hodiny 
Počet kreditů: 2 
Odborný garant: prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D., přednostka Kliniky psychiatrie FN Olomouc  
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 
PŘIHLÁŠKA: https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101328&do[load]=1  
 
 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
 variabilní symbol: 825 
poplatek: 500 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Zahájení: 17.00 hod. 
 
 
 
Určité skupiny psychofarmak jsou ve vyšším věku užívány podstatně častěji než ve věku nižším a středním. Je to 
dáno jejich indikačním spektrem. Především jsou to farmaka ovlivňující kognitivní (poznávací) funkce, působící 
proti demencím a obecně proti poruchám paměti. Cílovou skupinou těchto farmak jsou pacienti trpící demencí 
nebo tzv. lehkou poruchou poznávání (jsou přítomny subjektivní i objektivní poruchy paměti, ale mírného stupně 
a nejsou porušeny aktivity denního života). U starších pacientů máme stejné farmakologické armamentarium 
jako u mladších dospělých. Existují však některé rozdíly v použití. Přítomny jsou farmakokinetické a 
farmakodynamické změny, adherence k lékům může být ovlivněna obecnými problémy, jako je finanční zátěž, 
věkově specifické problémy nebo kognitivní porucha. Dávky mohou být 1/4 až 1/2 dávek používaných u mladších 
pacientů. Léčba starších lidí může působit pomaleji, takže ke stanovení účinnosti je nutná delší doba sledování. 
 
 
Předpokládaný závěr:  18.30 hod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101328&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

